
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   20/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  415/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού  Νο 1 της διακήρυξης 02/2013 διεξαγωγής 
επαναληπτικού διεθνούς τακτικού ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων έτους 2013 της Π.Ε. 
Δράμας και για την ολοκλήρωση της προμήθειας με απ’ ευθείας ανάθεση 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3101/31-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος,  4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος και 2) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 415: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας έθεσε υπόψη των μελών  το υπ’ αριθμ. οικ.Γ.Π./ΔΡ.2088/27-5-2013 έγγραφό της, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής:  Στις 22/05/2013 συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του ανωτέρω αναφερόμενου στο 
θέμα διαγωνισμού τα μέλη της επιτροπής που ορίσθηκαν με την 177/2012 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής.  Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για το διαγωνισμό τον καταστεί άγονο. 
Λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι ο επαναληπτικός διαγωνισμός ήταν διεθνής και πήρε την ευρεία δημοσιότητα 
που ορίζει η νομοθεσία, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού ως άγονου σύμφωνα με το πρακτικό της 
επιτροπής αξιολόγησης. 
β) Την έγκριση για απ’ ευθείας ανάθεση της προμήθειας υγρών καυσίμων στην πιο συμφέρουσα τιμή μετά 
από διαπραγμάτευση αφού εξασφαλισθεί η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων πριν την έναρξη των διαπραγματεύσεων σύμφωνα με την υποπερίπτωση γ. δδ. της παρ. 2 
του άρθρου 2 του Ν. 4013/2011.     
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
1. Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο 1 Επαναληπτικού δημόσιου διεθνούς τακτικού ανοιχτού 

διαγωνισμού ανάδειξης προμηθευτή  υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Δράμας) και κηρύσσει τον διαγωνισμό άγονο. 

2. Παραπέμπει την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο , λόγω αρμοδιότητας (Άρθρο 22 του ν.2286/95) 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 415 /2013 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓ7ΛΒ-ΝΩ5



 2 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓ7ΛΒ-ΝΩ5


